
TÉMATA NA ÚPRAVU PROPOZIC PRST – 
k diskusi a schválení na Valné hromadě PRST 26.5.2016 

 
I./3 PODMÍNKY ÚČASTI 
 
Na VH se bude hlasovat o přijetí jedné z následujících možností: 
 

1. Zachovat stávající stav (tj. účast podle umístění na oblastním žebříčku) 
2. Přizpůsobit se pravidlům platným pro celostátní Finále a kvalifikaci na něj 

 
Text Ad 2.) V soutěžích PRST smějí startovat hráči, kteří v dané sezóně startují nejvýše do úrovně KP2  
(resp. v Praze startující max. ve 2.třídě). Není povolen start hráčů, kteří v uplynulých třech letech nastoupili 
v libovolné zahraniční soutěži nebo v uplynulém roce nastoupili v některé z ligových soutěží v ČR. 
 
Komentář: Poté, co hráč nastoupí poprvé ve vyšší soutěži (výše než KP2 mimo Prahu nebo výše než 2.třída v Praze), bude automaticky 
vyškrtnut ze soupisky družstva a nesmí už dále v PRST nastoupit. Jeho starty do té doby zůstávají v platnosti. 
 

Na VH se dále bude hlasovat o zvýšení startovného: 
 

1. Na 800 Kč za družstvo mužů a 300 Kč za družstvo žen 
2. Startovné se zvýší pouze na Přeboru jednotlivců  

 

 
I./4 PŘIHLAŠOVACÍ ŘÍZENÍ 
 
VV PRST zaujímá tento postoj k návrhům ze členské základny: 
 

a) možnost startu více družstev jednoho spolku na jedné úrovni – omezit maximálně na dva 
b) existenci volného hráče – zachovat ve stejném znění 

 

 
II./5 ZÁSADY PRO DOJEDNÁNÍ UTKÁNÍ 
 
Objevilo se několik jednotlivých návrhů na snížení počtu dílčích náhradních termínů, resp. na snížení počtu 
možností odložit zápas. Vzhledem k malému počtu návrhů na toto téma VV doporučuje zachovat stávající 
stav. 
 

 
III./8 TECHNICKÁ USTANOVENÍ 
 
Na VH bude dána členské základně možnost rozhodnout, s jakými míčky bude odehrána následující sezóna: 
 

1. povinně se starými celuloidovými míčky 
2. domácí tým bude mít možnost volby celuloidových nebo plastových míčků 

 
VV nesouhlasí s návrhem na povinnost hrát zápasy PRST na dvou stolech. Navrhuje však, aby v případě, že 
je k dispozici jen jeden stůl, byl začátek zápasu stanoven nejpozději na 18:30. 
 

 
IV. FINÁLE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE 
 
VV navrhuje změnit systém kvalifikace a práva účasti v celostátním finále takto: 
 

- kategorie A-muži – právo účasti má vítěz podzimní části Přeboru PRST mužů (s možností doplnit 
svůj tým podle uvážení hráči z jiných družstev) 

- kategorie B-ženy – právo účasti má vítěz podzimní části Přeboru PRST žen (viz kat.A) 
- kategorie C-mix 1+1 – právo účasti má vítěz dlouhodobé soutěže PRST mixů 
- kategorie D-mix 2+1 – reprezentanta Prahy vybere předem jmenovaný „manažer“ pražského výběru 

s přihlédnutím k výkonnosti jednotlivých hráčů a jejich výsledkům na Přeboru jednotlivců a 
v dlouhodobé soutěži mixů. 

 


